
Raadsbesluit

De gemeenteraad van Rijswijk,
Bijeen in openbare vergadering op 24 september 2024
Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders
d.d. 27 augustus 2024, nr.

BESLUIT:

Rijswijk

1) In te stemmen met de beantwoording van de zienswijzen op het ontwerpbestemmingsplan, zoals
verwoord in de bij het raadsvoorstel behorende Nota van Zienswijzen bestemmingsplan Te Werve
Oost
2) het bestemmingsplan 'Te Werve Oost' met het IDN: NL.IMRO.0603. bptewerveoost-VA01,
bestaande uit de verbeelding en de regels en voorzien van een toelichting, met de aanpassingen ten
opzichte van het ontwerpbestemmingsplan benoemd in de Nota van Zienswijzen
ontwerpbestemmingsplan Te Werve Oost, gewijzigd vast te stellen
3) bij het bestemmingsplan 'Te Werve Oost' geen exploitatieplan vast te stellen;
4) de Crisis- en herstelwet van toepassing te verklaren.

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 24
september 2024

De gemeenteraad,
de griffier,

/

.) y·/,,
r
/I

t y #

l /

/JA.Massaar, bpa

'>

Corsanr. 24.057952

de voorzitter,»e-
H. Sahin

Pagina 15 van 15



Rijswijk

At
B E K E N D M A K I N G VAN R A A D S B E S L U I T E N

Corsanr. 24.060866

Bekendmaking vastgesteld bestemmingsplan "Te Werve Oost"

De Burgemeester en Wethouders van Rijswijk maken, overeenkomstig artikel 3.32 van de
Wet ruimtelijke ordening (Wro), bekend dat de Gemeenteraad op 24 september 2024 het
bestemmingsplan "Te Werve Oost" heeft vastgesteld. Tevens is door het College van
Burgemeester en Wethouders een besluit tot vaststelling van hagere grenswaarden voor
geluid ("Besluit Hagere Grenswaarde Geluid") genomen ten behoeve van de herontwikkeling
van Te Werve Oost, vanwege wegverkeerslawaai.

Wijzigingen ten opzichte van ontwerpbestemmingsplan
Bij de vaststelling van het bestemmingsplan heeft de gemeenteraad afgeweken van het plan
zoals dat in ontwerp ter inzage heeft gelegen. Het bestemmingsplan is op verschillende
punten aangepast. Dit zijn ambtshalve wijzigingen. Een gedetailleerd overzicht van alle
wijzigingen van het bestemmingsplan is terug te vinden in de Nota van Zienswijzen, welke
deel uitmaakt van het raadsbesluit.

lnzage
Het raadsbesluit met het vastgestelde bestemmingsplan "Te Werve Oost" ligt vanaf vrijdag 4
oktober 2024 tot en met donderdag 14 november 2024 ter inzage. De stukken zijn op de
volgende manieren toegankelijk:

• Fysiek - Bij de balie Publiekszaken in de hai van het Stadhuis, gelegen aan de
Generaal Spoorlaan 2 te Rijswijk. Hier kunt u de documenten alleen op afspraak
inzien. Voor het maken vaneen afspraak kunt u contact opnemen met het Rijswijks
Contact Centrum van de gemeente op werkdagen tussen 8:30 uur en 17:00 uur, via
het telefoonnummer 14070, of door een e-mail te sturen naar rcc@rijswijk.nl.

• Online - U kunt de stukken oak online raadplegen via www.ruimtelijkeplannen.nl of
www.omgevingswet.overheid.nl/regels-op-de-kaart. Op deze websites kunt u het
beste zoeken op het volgende identificatienummer (IDN):
NL.IMRO.0603.bptwerveroost-VA01.

Beroep
Eenieder die tijdig zijn of haar zienswijze over het ontwerpbestemmingsplan bij de
gemeenteraad kenbaar heeft gemaakt, en een belanghebbende die aantoont dat hij of zij
redelijkerwijs niet in staat was dit te doen, kan gedurende de inzagetermijn beroep instellen
bij de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State, te bereiken via Postbus 20019,
2500 EA 's-Gravenhage.
Een beroepschrift dient de gronden van beroep en het kenmerk van het besluit waarop het
gericht is, te bevatten. Verder moet het beroepschrift worden gedateerd en voorzien zijn van
naam, adres en handtekening van de belanghebbende. Indien een beroepschrift wordt
ingediend, bestaat tevens de mogelijkheid om bij de Voorzitter van de Afdeling
bestuursrechtspraak van de Raad van State een verzoek om voorlopige voorziening in te
dienen. Een verzoek om voorlopige voorziening wordt alleen in behandeling genomen indien
er sprake is vaneen spoedeisend belang.

Crisis- en herstelwet

14-8-2024 16:03:00 Pagina 1 van 2



Op dit besluit is de Crisis- en herstelwet van toepassing. Dit betekent dat de
belanghebbende in het beroepschrift duidelijk moet aangeven welke beroepsgronden hij
aanvoert tegen het besluit. Na afloop van de termijn van zes weken kunnen geen nieuwe
beroepsgronden meer worden aangevoerd. Het is daarom essentieel om in het beroepschrift
te vermelden dat de Crisis- en herstelwet van toepassing is.

lnwerkingtreding
Het besluit tot vaststelling van het bestemmingsplan treden in werking na afloop van de
beroepstermijn. Indien binnen deze termijn, naast een eventueel beroepschrift, tevens een
verzoek is ingediend om een voorlopige voorziening bij de Voorzitter van de Afdeling
Bestuursrechtspraak van de Raad van State, treedt het besluit van de gemeenteraad niet
eerder in werking dan dat op een dergelijk verzoek is beslist.

Contact
Voor vragen kunt u contact opnemen met het Rijswijks Contact Centrum van de gemeente
op werkdagen tussen 8:30 uur en 17:00 uur, via het telefoonnummer 14070 of mailen naar
ruimtelijkeplannen@rijswijk.nl.

Rijswijk, 3 oktober 2024
De gemeenteraad,
de griffier,

----'rtHHt1ïl¡k-de voorzitter,

H. Sahin

"24.060866° 14-8-2024 16:03:00 Pagina 2 van 2


